
ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ ГОРОДА МОСКВЫ

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ГОРОДА МОСКВЫ 
«ГОРОДСКОЙ ПСИХОЛОГО-ПЕДАГОГИЧЕСКИЙ ЦЕНТР 

ДЕПАРТАМЕНТА ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ ГОРОДА МОСКВЫ»

В соответствии с требованиями Постановления Правительства 
Российской Федерации от 16.09.2020 № 1479 «Об утверждении правил 
противопожарного режима в Российской Федерации»

1. Утвердить инструкции по обеспечению мер пожарной безопасности 
на территории, в зданиях, сооружениях и помещениях ГБУ ГППЦ ДОНМ:

1.1. Инструкцию о мерах пожарной безопасности в Государственном 
бюджетном учреждении города Москвы «Городской психолого­
педагогический центр Департамента образования и науки города Москвы» 
(Приложение 1);

1.2. Программу вводного инструктажа по пожарной безопасности ГБУ 
ГППЦ ДОНМ (Приложение 2);

1.3. Тематику вводного инструктаж с сотрудниками ГБУ ГППЦ ДОНМ по 
обеспечению пожарной безопасности (Приложение 3);

1.4. Инструкцию по мерам пожарной безопасности для старшего методиста 
(лица его замещающего) территориального отделения ГБУ ГППЦ ДОНМ 
(приложение 4);

1.5. Инструкцию о мерах пожарной безопасности в учебном кабинете ГБУ 
ГППЦ ДОНМ (Приложение 5);

1.6. Инструкцию к плану эвакуации людей при пожаре и других 
чрезвычайных ситуациях ГБУ ГППЦ ДОНМ (Приложение 6);

1.7. Инструкцию по действиям сотрудников ГБУ ГППЦ ДОНМ и охраны 
при срабатывании системы АПС на объекте (Приложение 7).

1.8 Инструкцию по мерам пожарной безопасности для складских 
помещений ГБУ ГППЦ ДОНМ (Приложение 8).

2. Старшим методистам территориальных отделений, начальникам 
отделов:

2.1. Довести требования инструкций по обеспечению пожарной 
безопасности под подпись всем сотрудникам;

2.2. Разместить инструкции о мерах пожарной безопасности на постах

П Р И К А З

Об организации противопожарного режима 
в ГБУ ГППЦ ДОНМ

ПРИКАЗЫВАЮ:



охраны территориальных отделений в наблюдательном деле.
3. Признать утратившим силу приказ от 14.03.2016 № 60 «О порядке 

обеспечения пожарной безопасности на территории, в зданиях, сооружениях 
и помещениях ГБУ ПИЩ ДОгМ», приказ от 20.10.2020 № 517 «Об 
организации противопожарного режима в ГБУ П IIII \ ДОНМ».

4. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Директор ГБУ ГППЦ ДОН! Л.Е. Олтаржевская

Исп. Селезнев С.А. 
Тел. 8(499) 172-05-04




































































